
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  601 Registro Generale
DEL 10/05/2013

N°.  97 Registro del Settore
DEL 02/05/2013

Oggetto : LAVORI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DELLE CAVE IN LOCALITA'
BURGESI ACQUISITE ALLA PROPRIETA' COMUNALE. AFFIDAMENTO DEI LAVORI
ALLA DITTA EDILIA RESTAURI SRL DA CARMIANO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 601 del 10/05/2013 (C.l. n. 388 del 14/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che con propria Determinazione n. 1938/2012 si impegnavano le somme necessarie
 per l’intervento di bonifica  riqualificazione delle cave acquisite alla proprietà comunale di Ugento
 in Località Burgesi; 

DATO  ATTO  che  le  somme  impegnate  derivano  in  parte   da  un  finanziamento  regionale 
riconosciuto  in  favore  del  Comune  di  Ugento  e  in  parte  da  fondi  propri  di  bilancio  e  più 
precisamente per gli importi come di seguito descritto:

€ 30.000,00 finanziati dalla Regione Puglia,
€ 10.000,00 fondi propri di bilancio;
 
VISTA  la nota prot. n. 26010/2012 con la quale si chiedeva apposito preventivo per la bonifica e la 
riqualificazione delle cave sopra richiamate alle seguenti ditte:

CF AMBIENTE SRL CASTIGLIONE D’OTRANTO
ECOSERVIZI AMBIENTALI SRL LEQUILE
EDILIA RESTAURI SRL CARMIANO

CONSIDERATO che giungevano al protocollo dell’Ente i tre preventivi con le seguenti offerte:

CF AMBIENTE SRL CASTIGLIONE D’OTRANTO € 25.000,00 + iva
ECOSERVIZI AMBIENTALI SRL LEQUILE € 29.500,00 + iva
EDILIA RESTAURI SRL CARMIANO € 25.000,00 + iva

che con nota n. 26922/2012 si chiedeva alle due ditte che avevano presentato l’offerta per lo stesso 
importo, un ulteriore ribasso;

che le due ditte  presentavano nuova offerta come di seguito elencato:
 
CF AMBIENTE SRL CASTIGLIONE D’OTRANTO € 23.600,00 + iva
EDILIA RESTAURI SRL CARMIANO € 23.500,00 + iva

RITENUTO pertanto, che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente è stata presentata dalla ditta Edilia 
Restauri  srl  da  Carmiano  (Lecce)  alla  quale  possono  essere  affidati  i  lavori  di  bonifica  e  di 
riqualificazione delle cave in Località Burgesi acquisite alla proprietà comunale;
 
VISTA l'autocertificazione presentata dalla Società nella quale, la stessa, attesta di essere in regola 
con i versamenti dei contributi previdenziali;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

DETERMINA



DI AFFIDARE alla  ditta  EDILIA RESTAURI S.R.L.  da  Carmiano  i  lavori   di  bonifica  e  di 
riqualificazione delle cave in Località Burgesi acquisite alla proprietà comunale che ha presentato 
in sede di gara l'offerta col maggior ribasso, per complessivi € 28.435,00 (€ 23.500,00 + IVA 21%);

DI DARE ATTO che, a seguito dell'aggiudicazione, sarà acquisito, da parte del Comune, il DURC 
(certificato  di regolarità  unica contributiva)  della  ditta  e  che la  presente aggiudicazione  diverrà 
esecutiva solo a seguito di verifica positiva del predetto certificato;

DI DARE ALTRESI' atto che, prima dell'inizio dei lavori, la ditta aggiudicataria dovrà esibire il 
Piano Operativo di Sicurezza (POS) relativo ai lavori di cui trattasi;

DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 28.435,00 trova copertura sull'intervento 1090503 cap. 1020 art.3 
“Raccolta  differenziata  ingombranti  e  pericolosi”  RR.PP.  anno  2012,  utilizzando  l'impegno  2352/12  assunto  con 
determinazione n. 1938/2012;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo del presente affidamento: euro 28.435,00 (ventottomilaquattrocentotrentacinque/00)

Soggetto Beneficiario: EDILIA RESTAURI S.R.L.  con sede in Carmiano alla via G. Deledda, 45 P.IVA n. 
02014530741,

Causale: Servizio di bonifica e riqualificazione di cava dismessa di proprietà comunale. 

Imputazione contabile: intervento1090503 cap. 1020 art.3 “Raccolta differenziata ingombranti e pericolosi”RR.PP. 
2012 (DET. N. 1938/2012 IMP. N. 2352/12);

CIG ZC5097CFF9 

DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la spesa affidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 2000, ed è certa;

3) la somma utilizzata per la presente  determinazione risulta compatibile con ogni  vincolo vigente in materia  di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

4) Il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.

5) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 sarà temporaneamente pubblicata nella 
sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un’apposita sottosezione 
“dedicata” nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, nel quale verrà trasferita in via definitiva. L’avvenuta 
pubblicazione sarà allegata alla determina di liquidazione stampa pdf.



N°.  601 Registro Generale
DEL 10/05/2013

N° 97 Registro del Servizio
DEL 02/05/2013

Oggetto : LAVORI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DELLE CAVE IN LOCALITA' BURGESI ACQUISITE
ALLA PROPRIETA'  COMUNALE. AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA EDILIA RESTAURI SRL DA
CARMIANO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 3 2012 RACCOLTA DIFFERENZIATA, INGOMBRANTI E 

PERICOLOSI
2352 28435,00

Ugento, lì 10/05/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 11/05/2013 ____________________


	PREMESSO che con propria Determinazione n. 1938/2012 si impegnavano le somme necessarie
	 per l’intervento di bonifica  riqualificazione delle cave acquisite alla proprietà comunale di Ugento
	 in Località Burgesi; 
	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

